Sultan Reşad Türbesi Haziresi

Sultan Reşad Türbesi’nin arka cephesinde yer alan hazireye defnedilmiş
kişilerden bazıları kronolojik sıra ile şunlardır:

Hüve′l-Bâkî

Zât-ı şevket-semât efendimiz hazretlerinin
berberbaşısı merhûm Mehmed Bey′in
rûhîçün el-fâtiha

Sene 1331 Hicrî
Sene 1328 Rûmî
(M 1912 / 1913)

Hüve′l-Bâkî

Zât-ı şevket-semât efendimiz hazretlerinin
şamdancıbaşısı Mustafa Bey′in rûhîçün
el-fâtiha

Sene 1332 Hicrî
Sene 1330 Rûmî
(M 1914)

L biçiminde, iki katlı olarak tasarlanmış ve 1911 sonbaharında
eğitime başlamıştır. Bugün de Ebussuut İmam Hatip Ortaokulu olarak eğitime devam
etmektedir.38

Okul inşa edildikten sonra kapısı üzerine asılmış ancak bugün yerinde
olmayan kitâbesinde yer alan tarihe göre Hicrî 1331’de (Milâdî 1912 / 1913)
tamamlanmıştır. Üsküdarlı Talat Bey’in39 kaleme aldığı ve Ömer Vasfi Efendi’nin
hattı olan kitâbenin aslına Uğur Derman bir çalışmasında yer vermiştir.40

38 Y. Yavuz, Mimar Kemalettin ve Birinci Ulusal Mimarlık Dönemi, s. 196; M. N.

Bu onarımı belgeleyen mermer kitabesi, türbenin giriş kapısı üzerinde
yer almaktadır. Kosova merkez nâibi Yenişehirli Hüseyin Şevket Efendi tarafından
tâlik hatla yazılmış olan kitabenin tamir tarihi, -ta‘zîm eyleriz- ifadesinin ebced127
hesabıyla hesaplanmasıyla elde edilen Hicrî 1327’dir (Milâdî 1909).128

123 H. Gündoğdu, “Kosova’da Meşhed-i Hüdâvendigâr ve İlk Devir Osmanlı Mimarisinde Türbe
Geleneği”, s. 615 - 638.
124 Kubbe ya da piramidal çatıyla örtülü kare, çokgen veya daire planlı, sütunlarla taşınan küçük, açık
strüktür (bk. M. Sözen - U. Tanyeli, Sanat Kavram ve Terimleri Sözlüğü, s.